オンライン会議サービス「ZOOM」によるウェブセミナー形式で開催
   ※お申し込みいただいた方にアクセス用のURLをご連絡致します。

2021年1月25日（月） 13時～15時

サイクルツーリズムのリスクとリスクマネジメント
　事故事例から学ぶ、安全管理とその知識

テーマ：ヒヤリハットの共有とPDCA

［講師］  安藤 隼人 氏（株式会社スマートコーチング 代表）

サイクルツーリズム 事業者向けワークショップ（全4回）

～ 第3回 ～

サイクルツーリズムのリスクとリスクマネジメント
事故事例から学ぶ、安全管理とその知識

日時および場所

講習会内容

ひょうご観光本部では、安全・安心のサイクルツーリズムの推進を進めており、その実現に向け、事業者の皆様

を対象とした全4回のワークショップを開催しております。

第3回となる今回は、サイクルツーリズムを実施する際の安全対策として、サイクリングだけでなく登山ツアー等

の事故事例を紹介しながら、サイクルツアーに活用できる知識やノウハウを具体的にお伝えします。

また、講師の話の後、ウェビナーの機能である「ブレイクアウトルーム」を用いて、皆様にグループに分かれてデ

ィスカッションを行っていただき、講義で学んだ事を自分の言葉でアウトプットすることで、より理解を深めてい

ただく工夫も行います。

当初予定していた現地での実習はかないませんが、参加型という形でより実りある講習会にしたいと考えてお

りますので、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

①講　演

③質疑応答

②ディスカッション

④第4回のワークショップのご案内

オンライン会議サービス「ZOOM」によるウェブセミナー形式で開催
   ※お申し込みいただいた方にアクセス用のURLをご連絡致します。

2021年1月25日（月） 13時～15時

［講師］  安藤 隼人 氏（株式会社スマートコーチング 代表）

講師紹介

お申込み

【お問い合せ・お申し込み先】

安藤 隼人 氏
Hayato Ando

株式会社スマートコーチング代表取締役
総合旅程管理者
日本登山医学会評議員
サイクリングガイド
日本スポーツ協会認定自転車コーチ
サイクルセィフティ実行委員長

1979年生まれ。鹿児島県出身。鹿屋体育大学体育スポーツ過程修士卒業。

2013年より東京四谷でプライベートコーチングスタジオ「スマートコーチング」を立ち上げ、自転車ロ

ード選手や競輪選手を対象とした独自のトレーニングメソッドを生み出す。

その傍ら、学生時代に自らが経験した事故での体験を踏まえ、サイクリングツアーガイドや自転車メ

ーカー、販売店から一般のサイクリストまでを広く対象とした、危機対応と応急処置についての講習

会「サイクルセィフティサミット」の主宰者の一人として、日々、啓蒙活動を行う。

その他にも、サイクルスポーツイベントに参加する初心者から上級者までのサイクリストが、安全か

つ安心して楽しむ為に、身に付けておきたい基本技術や集団走行技術を実践的に学べる「サイクル

スクール」や、家族で楽しみながら自転車の安全について学べる「チャレンジ自転車免許」など、一般

サイクリストに向けたコンテンツも多く発信している。

（別紙） 参加申込書にてお申込みください。

株式会社ライダス サイクリングワークショップ係
担当：厚海（あつうみ）
TEL：077-507-5575
E-Mai l :masako_atsuumi@r idas .co . jp